
  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA TECNICO PROGETTUALE E MANUTENTIVA 
 

REG. GEN. N. 272 del 27-11-2020 REG. DELL’AREA N. 85 del 27-11-2020 
 

 

 

 
 

 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

Contributo una tantum a fondo perduto per le imprese del territorio 

maggiormente colpite a causa delle restrizioni dovute all'emergenza sanitaria 

COVID19  APPROVAZIONE BANDO E MODULISTICA ED IMPEGNO DELLA SPESA 

  

 

 

 

 

 

 

  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 85 del 27-11-2020 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 27-11-2020 ora  9:28:15



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 73 del 19/12/2019 avente per oggetto 
“Approvazione  il bilancio di previsione 2020 – 2022” e relativi allegati; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 30/01/2020, esecutiva, avente 
per oggetto “"Assegnazione risorse e obiettivi ai Responsabili degli Uffici e Servizi per la 
gestione del bilancio di previsione 2020/2022. PEG – PDO 2020/2022 – Piano delle 
performance 2020/2022" e s. m. e i.; 
 
RICHIAMATO  il Decreto del Sindaco n. 24 del 01/07/2019  di nomina del Geom. 
Cerveglieri Roberto a Responsabile dell’Area Tecnico Progettuale e Manutentiva; 
 
CONSIDERATO CHE uno degli obiettivi principali dell’azione amministrativa è la ricerca di 
forme di sviluppo e sostegno al mondo economico e produttivo locale tramite lo 
stanziamento di apposite risorse e misure dedicate alle attività del territorio che, per le loro 
caratteristiche peculiari, sono state maggiormente penalizzate dalle misure e dalle 
restrizioni messe in campo per il contenimento della pandemia; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 17/11/2020 ad oggetto 
“Contributo una tantum a fondo perduto per le imprese del territorio maggiormente 
colpite a causa delle restrizioni dovute all’emergenza sanitaria COVID19 - 
Determinazioni in merito”; 
 
RITENUTO CHE, al fine di dare puntuale applicazione alla sopra richiamata Deliberazione 
occorre predisporre apposito bando pubblico a definire tempi e modalità di adesione, 
nonché tutta la modulistica necessaria per la presentazione delle istanze di 
partecipazione; 
 
VISTO il Bando comprensivo dell’elenco dei codici ATECO ammissibili, il modello di 
domanda, il modello di procura e l’avviso pubblico, allo scopo predisposti dall’Ufficio 
Commercio in collaborazione con l’Ufficio Sociale, e ritenuto di approvarli al fine di dare 
applicazione in tempi brevi alla sopra richiamata Deliberazione di Giunta Comunale; 
 
RITENUTO di definire il periodo utile per la presentazione delle richieste di partecipazione 
al Bando dalla data di esecutività della presente determinazione fino alle ore 12.00 del 
31/12/2020, periodo ritenuto congruo e che consente la massima partecipazione agli 
aventi titolo;  
 
RITENUTO inoltre di impegnare la somma complessiva messa a disposizione, dando atto 
che si procederà alla liquidazione spettante agli aventi diritto dopo la chiusura del bando 
ed al termine dell’istruttoria amministrativa sulle domande pervenute; 
 
   
 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, nonché ai sensi del vigente 
Statuto Comunale, qui allegati; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 85 del 27-11-2020 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 27-11-2020 ora  9:28:15



 
 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono riportati: 
 

 
1. Di approvare la modulistica predisposta dal personale degli Uffici interessati, allegata alla 

presente, e precisamente: 
o Bando comprensivo dell’elenco dei codici ATECO ammissibili; 
o modello di domanda; 
o modello di procura; 
o avviso pubblico; 

 
2. Di stabilire che le ditte interessate potranno far pervenire le richieste di contributo, 

utilizzando esclusivamente la modulistica predisposta dall’Amministrazione entro le ore 
12.00 del 31/12/2020; 
 

3. Di impegnare allo scopo la somma di € 17.000,00 che trova copertura al capitolo 2366  
P.D.C. 01.04.03.02.01 “Contributo alle imprese per emergenza Covid” del bilancio di 
previsione 2020-2022 annualità 2020 dando atto che si procederà alla liquidazione 
spettante agli aventi diritto dopo la chiusura del bando ed al termine dell’istruttoria 
amministrativa sulle domande pervenute; 

 
4. Di dare atto inoltre che : 

 

• i dati e le informazioni contenute nel presente provvedimento sono soggetti a 
pubblicazione sul sito del Comune di Masi Torello nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 D.Lgs. 33 del 14/03/2013; 

• ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione è 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

• l’obbligo giuridico- economico derivante dalla presente determinazione si 
estinguerà entro il 31/12/2020; 

• avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al T.A.R. 
per l'Emilia Romagna Bologna entro il termine di giorni 30 ex art 120 D.lgs 
104/2010. 

 
Il sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento nella procedura di cui trattasi, dichiara 
di non trovarsi in condizione di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi della Legge 
190/2012. 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 PAOLO VERONESI 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 85 del 27-11-2020 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 27-11-2020 ora  9:28:15



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. ROBERTO CERVEGLIERI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio TECNICO PROGETTUALE E MANUTENTIVA attesta la 

regolarità tecnica della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

Masi Torello,   27-11-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO PROGETTUALE 

E MANUTENTIVA 

Geom. ROBERTO CERVEGLIERI 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 85 del 27-11-2020 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 27-11-2020 ora  9:28:15



  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA TECNICO PROGETTUALE E MANUTENTIVA 
 

REG. GEN. N. 272 del 27-11-2020 REG. DELL’AREA N. 85 del 27-11-2020 
 

 
 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

Contributo una tantum a fondo perduto per le imprese del territorio 

maggiormente colpite a causa delle restrizioni dovute all'emergenza sanitaria 

COVID19  APPROVAZIONE BANDO E MODULISTICA ED IMPEGNO DELLA SPESA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

Vista la presente Determinazione; 

NE  ATTESTA 

La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito 

 

IMP:413/2020 
 
 

 

 
Masi Torello,     30-11-2020 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 85 del 27-11-2020 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 30-11-2020 ora 11:25:19


